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Ročník XLVI   srpen 2022                     číslo 4 

SLOVO MÁ STAROSTA 

Vážení spoluobčané, 

Úvodem tohoto článku Vás všechny srdečně zdravím a přeji 

všem klidné prožití závěru letošního nezvykle teplého léta. 

Poměrně rychle ubíhající prázdninové dny značí pro rodiny 

s dětmi blížící se přechod do takříkajíc normálního života. 

Proto všem přeji úspěšný návrat do práce a dětem přeji 

pohodovou přípravu a poté i nástup do všech druhů 

školských zařízení.  

Ještě před koncem prázdnin se dne 24. srpna od 15.00 hodin 

ve velké zasedací místnosti úřadu městyse uskutečnilo 

Veřejné projednání Návrhu Změny č. 1 Územního plánu 

Brozany nad Ohří. Ve všeobecné známosti je již informace, že 

zastupitelstvo městyse vydalo v dubnu Územní plán Brozany 

nad Ohří. Jeho vydáním měla být vyloučena možnost 

výstavby malé vodní elektrárny na jezu v Hostěnicích. Odbor 

územního plánování v Litoměřicích je však opačného 

názoru! Proto pořizovatelka ÚP navrhla  

a zastupitelstvo městyse schválilo pořízení Změny č. 1 

Územního plánu Brozany nad Ohří zkráceným postupem. 

Jejím obsahem je jen a pouze úprava regulativů u ploch 

vodních a vodohospodářských, aby bylo jednoznačně 

v územním plánu vymezeno místo, kde bude městysem 

vyloučena možnost vybudování MVE na toku řeky Ohře,  

a to na jezu v Hostěnicích. Tam, kde si to široká veřejnost 

od samého počátku zveřejnění záměru investora nepřeje. 

Zároveň zastupitelé následným usnesením deklarovali 
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veřejný příslib zahájit pořízení 2. Změny ÚP Brozany nad Ohří, 

kde budou zahrnuty další uplatněné požadavky  

a připomínky, vznesené v rámci veřejného projednání  

1. Změny ÚP. 

První etapa projektu rychlého internetu se v posledním 

červencovém týdnu dostala do realizační fáze bez bližšího 

upozornění městyse. Pracovníci firmy způsobili některé 

nepříjemnosti, jejichž řešení se ujal pan místostarosta. 

Následně bylo domluveno, že se budou konat pravidelné 

páteční kontrolní dny, aby se tyto nepříjemnosti rychle 

vyřešily a dalším se včas předcházelo. Nyní již práce probíhají 

podle připraveného scénáře. V polovině září pak firma 

přistoupí k zafukování kabelů i do rodinných domů. Do konce 

září by měli montéři instalovat koncová zařízení 

v nemovitostech, jejichž majitelé se k montáži přihlásili, 

podpisem akviziční smlouvy. Rada městyse byla 

informována, že polovina září je právě ta doba, kdy vlastníci 

nemovitostí dotčení první etapou výstavby, by měli oslovit 

své dodavatele služeb a vyžádat si novou, přijatelnější 

nabídku. Byli jsme také informováni, že určité nabídky 

poskytovatelé služeb budou předkládat sami.  

Buďte však prosím obezřetní, nepodepisujte hned! Čas 

nehraje roli. Nechte si nové podmínky podrobně vysvětlit. 

V klidu je nechte posoudit Vám důvěryhodnou osobou, 

na všechno se ptejte i opakovaně, a hlavně zvažte své 

skutečné reálné potřeby. Teprve až si budete jistí, že 

věci/smlouvě rozumíte, pak lze přistoupit k uzavření smlouvy. 

Během září bude zahájena avizovaná výměna zdrojů světla 

veřejného osvětlení (VO) v obou obcích. Budou instalována 

moderní LED svítidla, která přinesou úsporu elektrické 

energie. Tato svítidla budou navíc vybavena automatickým 

stmíváním v nočních hodinách (od 11.00 hodin večer  

do 5.00 hodin ráno). V rámci této akce budou některé sloupy 

VO vyměněny nebo doplněny novým svítidlem. 

Vážení spoluobčané, ještě krátce z míním dvě témata 

posledních zpravodajů.  



3 

Jsme příjemně překvapeni a všem velké díky  

za bezproblémovou změnu ve sběru biologicky 

rozložitelného komunálního odpadu (BRKO), ke které došlo 

během června. Možná je otázkou času, kdy bude potřeba 

provést nějakou změnu. Jak rada městyse, tak i ředitel  

a pracovníci servisní organizace SLUŽBY BROZANY s.r.o., kteří 

se snaží kontejnery vyprazdňovat včas, všichni jsme 

připraveni věc kdykoliv diskutovat. Je však stále otázkou 

každého, jak se k místu nakládky bude chovat, jak po něm 

zůstane uklizeno. 

Nyní opět upozornění pro ty, kteří ještě nezaznamenali. 

Kontrolujte si popelnici před a po jejím vyvezení, zda má RFID 

čip! Pokud jej mít nebude, nebude po zablokování váhy 

na svozovém vozidle daná popelnice vyvezena! Ztrátu čipu, 

nebo jakékoliv plánované změny (výměna popelnice, 

zvýšení nebo snížení počtu popelnic, stěhování atd.) je 

potřeba vždy neprodleně hlásit na úřad městyse, abychom 

mohli zjednat nápravu. Rozhodne-li se nové zastupitelstvo 

městyse využít zákonem danou možnost, pak bude 

prostřednictvím tohoto systému moci každý občan ovlivnit 

svou platbu za popelnice. Každý pak zaplatí pouze tolik, 

kolik směsného komunálního odpadu skutečně předal 

svozové společnosti. 

Závěrem mi dovolte znovu upozornit na využití aplikace 

pro chytré mobilní telefony Munipolis, která nabízí úřadu 

městyse, ale i Vám mnohé možnosti. Více informací 

naleznete webové adrese www.munipolis.cz, kde se dozvíte 

o možné spolupráci s obcí daleko více.  

Vážení spoluobčané, přeji Vám všem znovu příjemné prožití 

zbylých letních dní a počátek podzimu. Přeji taktéž všem, 

zejména v této době, pevného zdraví, a aby se Vám 

podařilo nabyté síly a energie účelně přetavit do Vašich 

osobních a pracovních úspěchů. Kromě toho bude letošní 

první a druhý podzimní den ve znamení komunálních voleb. 

Doufejme, že i letos bude účast vysoká a všem přeji zdárné 

rozhodnutí.  

Ing. Václav Bešta, starosta městyse  

http://www.munipolis.cz/
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Vážení občané, 

srdečně vás zveme na besedu o nové službě MUNIPOLIS, díky 

které se k vám informace dostanou vždy včas. Beseda se 

uskuteční v hasičárně v úterý 13. září 2022 od 17 hodin.  

Vysvětlíme vám, co to je Munipolis a jak funguje, také vám 

ukážeme, jak si aplikaci stáhnout 

do svého chytrého telefonu. V případě, 

že nevlastníte chytrý telefon, je možné 

informace dostávat pomocí e-mailů 

nebo SMS zpráv zcela zdarma.  

 

Pro příchozí bude připraveno malé 

pohoštění. Těšíme se na vás.     
                                                MUNIPOLIS.cz/aplikace  
 

 

PODĚKOVÁNÍ HASIČŮM
 

Obyvatelé bytových domů Na Průhonu moc děkují JSDH 

za rychlou pomoc při přívalových deštích. 
 

 

 

 

TERMÍNY UZÁVĚREK ZPRAVODAJE

Termíny redakčních uzávěrek zpravodaje pro rok 2022: 

14. října, 9. prosince. 
kontakt: Martina Danišková zpravodaj@brozanynadohri.cz

Občasník ZPRAVODAJ MĚSTYSE BROZANY NAD OHŘÍ. 
Za obsah článků odpovídá jejich autor. Vydává městys Brozany nad Ohří, 

IČO 00263397. Je evidován na MK ČR pod č. j.: E 18608. 

 

mailto:zpravodaj@brozanynadohri.cz
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE 
 

Do školních kuloárů se již brzy vrátí žákovské 

rojení a hemžení, a tak se školní budova 

chystá na další školní rok.  

Probíhají drobné opravy a údržba ve třídách, o přípravném 

týdnu se do školy vrátí pedagogický sbor. Odpočatí a svěží 

učitelé budou chystat a zdobit své třídy, kam se ve čtvrtek 1. 

září nahrnou vědomostí chtiví žáčci, kteří se již jistě nudí  

a volno už je jim dlouhé :-) :-). 

 

Ze školních lavic: (zdroj: www.ntx.cz) 

Ptá se učitelka Pepíčka: "Který pták je nejchytřejší?" 

"Vlaštovka" 

"Proč zrovna vlaštovka?" 

"Protože v září, na začátku školního roku, odlétá." 

 

Pepíček dostane za trest napsat 100x "Nebudu tykat paní 

učitelce." 

Pepíček to napsal 200x, tak se ho učitelka zeptala, proč to 

napsal tolikrát. 

Pepíček odpoví: "Jsem ti chtěl udělat radost…" 

 

Nováku, na vaší lavici je 7 much. 

Když zabijete jednu, kolik jich tam zbude? 

Jedna, ta mrtvá. 

Ostatní uletí. 

 

Ptá se učitel: 

"O zahrady pečují zahradníci... A o sady?" 

"Sadisté," ozve se. 

 
Přejeme všem dětem i rodičům krásné letní dny a budeme 

se těšit ve čtvrtek 1. září při slavnostním zahájení  

nového školního roku. 
Za ZŠ a MŠ Brozany nad Ohří: Mgr. Radka Krunclová 
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GREEN HORSE INFORMUJE 
Ve dnech 11.- 29. července probíhala vždy od pondělí  

do pátku naše Letní hlídání, program pro děti se zaměřením 

na EVVO (environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu). 

Každé dopoledne jsme trávili u zvířátek. Buď v našem 

zookoutku nebo u koníků na Klimentě. Děti se věnovaly péči 

o zvířátka, krmily je nebo čistily výběhy a kotce. V červenci 

rozšířil náš zvířecí koutek oslík Matěj, který si užíval péči dětí  

a každé ráno nás vítal po oslím způsobu. 

 

V odpoledních hodinách se děti věnovaly výtvarným 

činnostem. Vyzkoušely si malování prstovými barvami, 

modelování v keramické dílně (velký dík vedení ZŠ Brozany, 

paní učitelkám Hance Kolářové a Báře Marxové za trpělivou 

asistenci). Velký zážitek měly děti poslední den 29. července, 

kdy byl těsně po poledni vyhlášen požární poplach pro SDH 

Brozany nad Ohří. Jednotka SDH vyrážela opět do Hřenska  

a děti tak mohly sledovat ostrý výjezd celé sestavy. 

Za pomoc s dopravou dětí na Kliment za koníky moc 

děkujeme SDH Brozany (Alešovi Rybářovi) a manželům 

Šavelovým.  
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Celkem se našeho Letního 

hlídání zúčastnilo 75 dětí, byly to 

jak děti místní, tak děti okolních 

měst a obcí. Rádi bychom 

poděkovali úřadu Městyse 

Brozany nad Ohří  

a servisní organizaci Služby 

Brozany, s. r. o.  za poskytnutí 

skvělého zázemí ve VČA 

Hasičárna.  

 

Od září nabídneme dětem již 

tradičně chovatelský kroužek  

a jednu novinku – kroužek 

Hobby Horse neboli jízda  

s koněm na tyči. Nový oblíbený 

sport, který se celou Evropou šíří 

z Finska a zápolení probíhá  

ve stejných disciplínách jako se 

živými koňmi – parkur, drezura, 

westernové ježdění a working 

equitation.  Oba kroužky budou 

na sebe navazovat každý 

čtvrtek odpoledne.  

 

 

Oba kroužky zahájíme 8. září 2022. 

Chovatelský kroužek  každý čtvrtek 15–16 hod. 

Hobby Horse kroužek  každý čtvrtek 16:15 – 17:15 hod. 

 

Cena za každý kroužek zůstává stejná – Kč 400, - /měsíc.  

Cena pro nadšence, kteří budou na naše dva kroužky 

docházet souběžně je Kč 650,-/měsíc. Přihlašovat se bude 

možné od 1. 9. 2022 na tel. 725 927 532, přihlášky zašleme 

emailem nebo předáme osobně.  
Mgr. Radka Krunclová 
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SPORT TEAM INFORMUJE 
 

CAMPING CUP 2022 

V sobotu 09.07. se uskutečnil už 23. ročník Camping Cupu. 

Tento oblíbený turnaj ve stolním tenisu se tradičně odehrál  

v autocampu Brozany nad Ohří. Do turnaje se celkem 

zapojilo 35 hráčů, kteří byli rozděleni do 6 skupin. Po bojích  

v základních skupinách se přes 2. kolo a osmifinále 

probojovalo do čtvrtfinále 8 nejlepších hráčů turnaje. I 

přes neúčast několika bývalých vítězů byl k vidění kvalitní 

stolní tenis. K radosti pořadatelů se v semifinále objevila hned 

trojice domácích hráčů (bratři Pavel a Jaroslav Vaníčkovi  

a vítěz 0. ročníku Vladimír Horký). Ty doplnil loňský vítěz Jakub 

Horejsek. V 1. utkání na sebe narazili J. Vaníček  

a Horký. Lépe se dařilo prvně jmenovanému, který zvítězil 

poměrem 2:0 na sety. Druhé semifinále bylo vyrovnanější  

a výhru si z něj odnesl Horejsek, který udolal P. Vaníčka 

výsledkem 2:1. Poražení semifinalisté si to poté rozdali  

o bronz. Zde se z vítězství radoval P. Vaníček, když si poradil 

s Horkým poměrem 2:0 (12:10, 11:5). Ve finále na sebe narazil 

Horejsek a J. Vaníček. Ten se do finále dostal poprvé v historii 

turnaje, ale na putovní pohár si bude muset ještě počkat. 

Horejsek mu totiž nedal šanci a celkem jasně zvítězil 3:0 

na sety (11:8, 11:4, 11:7). Pořadatelé také vyhlásili tradiční 

Ozdobu turnaje. Tou se stal domácí Petr Klimeš (finalista z roku 

1999). Po ukončení turnaje k tanci  

a poslechu zahrála živá hudba Kosťa a spol. 

Pořadí: 

1. Jakub Horejsek 

2. Jaroslav Vaníček 

3. Pavel Vaníček 

4. Vladimír Horký 

5. Vladimír Šild 

6. Jan Sklenička 

7. Ivan Zach 

8. Ondřej Mašek  ozdoba turnaje: Petr Klimeš 
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Hostěnický triatlon tradičně pro Soukupa 

Jubilejní 20. ročník Hostěnického triatlonu, jenž je součástí 

multizávodního seriálu KRÁL STŘEDOHOŘÍ vyhrál už podeváté 

Petr Soukup.  
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Na distancích 0,4 km plavání – 22,8 km silniční cyklisty  

a 5,8 km běhu se celkem na start postavilo stejně jako 

v minulém roce 122 jednotlivců (100 mužů a 22 žen)  

a rekordních 21 štafet, které odstartovaly cca 10 minut před 

jednotlivci. Teplota vzduchu byla totožná s vodou (21 °C),  

a tak pořadatelé dle propozic povolili použití neoprenu.  

Ve vodě prokázal vynikající formu Petr Skořepa 

pronásledovaných duem Petr Soukup – Petr Veselý. Díky 

rychlému prvnímu depu se do průběžného vedení dostal 

Soukup, kterého však po několika kilometrech sjel Veselý. Tito 

dva společně také dojeli cyklistickou část. Ve druhém depu 

byl naopak rychlejší Veselý, který se díky tomu dostal do čela 

závodu. Dosud osminásobný vítěz Soukup však v běžecké 

části potvrdil své kvality a do cíle doběhl s téměř minutovým 

náskokem před Veselým a bral tak v Hostěnicích už devátý 

triumf. Po vynikajícím kole a běhu si pro bronz zaslouženě 

doběhl Petr Cmunt. Na vítěze z let 2016  

až 2018 Rudolfa Cogana zbyla pouze brambora. 

V kategorii žen se nejlépe s tratí popasovala Štěpánka Bisová 

(celkově 18.), která na 

domácí Kateřinu Ježkovou 

získala necelých 32 vteřin. 

Bronzovou příčku si zajistila 

výborným plaváním a 

cyklistikou libochovická 

Eliška Krobová. 

Pořadatelé také ocenili 

nejrychlejší štafety. Mezi 

muži zvítězil tým Nejostřejší 

tužky v penále ve složení 

Kirschner, Fronk, Vokálek. 

V ryze dámském složení si 

pro první místo doběhla 

štafeta Na Paničky 

(Šebestová, Nedorostová, 

Hnátková) a ve smíšených 
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štafetách dominoval rodinný tým Klugouši (Klugová, P. Klug, 

A. Klug). 

Pro tento významný ročník si pořadatelé připravili překvapení 

v podobě představení všech historických vítězů tohoto 

závodu a účastníků 0. ročníku. Mimo jiné i toto ocenil vítězný 

Soukup a jeho slova to potvrzují. "Jako každý rok to bylo super 

kluci a všechna čest. Opět jste závod posunuli o další level. 

Bohužel jsem musel zbaběle utéci a nezúčastnil jsem se 

afterparty, která byla určitě monstrózní, ale slibuji, že při svém 

10. vítězství budu akci ukončovat," řekl. "Za tato slova jsme 

samozřejmě velice rádi a už teď se těšíme na další ročník. 

Pro pořadatele je však nejlepší zprávou,  

že závod proběhl hladce a bez zranění. Závěrem bych chtěl 

poděkovat všem, kteří se na organizaci závodu podíleli. Dnes 

už je to téměř padesátka dobrovolníků, bez kterých bychom 

takto velký závod nemohli uspořádat," pochvaloval si 

po slavnostním vyhlášení hlavní pořadatel David Šálek. 

Po slavnostním vyhlášení zahrála k tanci  

a poslechu místní hudební skupina Olda band. 
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VIDEA Z TRIATLONU  

Reportáž České televize (pořad Sport v regionech) lze najít 

na webu www.ceskatelevize.cz (zadejte „Hostěnický 

triatlon“).  

Video z Hostěnického triatlonu lze najít na webu 

https://www.youtube.com/, když zadáte „Hostěnický 

triatlon“.  

 

TABULKA VÝSLEDKŮ DOMÁCÍCH ZÁVODNÍKŮ  

V následující tabulce je přehled výsledků domácích 

závodníků v kategorii jednotlivců. 

Poř. Číslo Příjmení  Jméno Celkový čas 

12. 8 Řebíček Jan 1:09:22 

16. 88 Stuchlý Pavel 1:10:37 

21. 74 Ptáček Michal 1:12:30 

22. 12 Ježková Kateřina 1:12:32 

50. 97 Tlustý Martin 1:19:46 

51. 14 Krejčí Tomáš 1:20:01 

76. 67 Pospíchal Jan 1:23:33 

81. 72 Procházka Pavel 1:25:15 

92. 31 Hamza Stanislav 1:29:15 

93. 13 Bauer Jan 1:29:15 

113. 10 Šálek Karel 1:40:07 

116. 41 Janů Martin 1:46:19 

Závěrem bychom chtěli touto cestou srdečně poděkovat 

všem, kteří se na této skvělé akci podíleli. Jedná se  

o všechny pořadatele na jezu i na trase. Dále patří poklona 

místním dobrovolným hasičům, kteří zajistili bezpečný průjezd 

cyklistickou částí závodu, místní Jahodárně Brozany nad Ohří 

za opětovně skvělou občerstvovací stanici, občanům 

Hostěnic za trpělivost a ohleduplnost při parkování a 

průjezdem obcí v den konání triatlonu  

a v neposlední řadě Městysu Brozany nad Ohří za podporu.  

 

Hlavní pořadatelé akce David Šálek a Jan Řebíček 

https://www/
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SK SOKOL INFORMUJE 
 

Nejúspěšnější sezóna brozanské kopané 

Když se v červenci roku 1921 sešli pánové Kuchař, Volák, 

Vaněk, Procházka a Jakeš, aby dali vzniknout fotbalovému 

oddílu SK Brozany, určitě je ani ve snu nenapadlo, že o sto let 

později se bude v Brozanech hrát třetí nejvyšší soutěž 

v republice. 

A nehraje se vůbec špatně! Vždyť v nedávno skončeném 

ročníku České fotbalové ligy obsadilo brozanské mužstvo 

krásné páté místo, což je nejlepší umístění za více než stoletou 

historii klubu. Mohlo být ovšem ještě lépe. Vždyť v posledním 

soutěžním kole hrál brozanský celek přímý souboj o třetí 

příčku s Živanicemi. Bohužel na tým dolehla únava 

z náročného závěru sezóny a utkání skončilo 3:1 ve prospěch 

Živanic. I přesto to ovšem byla sezóna velice úspěšná. 
 

Nyní na prahu nového ročníku České fotbalové ligy stojíme 

před nelehkým úkolem, který jsme si vytyčili, a to dosáhnout 

ještě lepšího umístění a posunout pomyslnou laťku opět  

o něco výš. Těší nás, že jsme vybudovali kvalitní mužstvo, se 

kterým ostatní týmy prostě „musejí počítat“.  

Domácí utkání SK Sokol Brozany, 
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 podzimní část ČFL 2022/23: 

 

14. 8. 2022 | 17:00 | FK Chlumec nad Cidlinou 

4. 9. 2022 | 17:00 | TJ Slovan Velvary 

18. 9. 2022 | 16:30 | FK Viktoria Žižkov 

2. 10. 2022 | 16:00 | FK Pardubice B 

16. 10. 2022 | 15:30 | SK Zápy 

30. 10. 2022 | 14:30 | FK Přepeře 

13. 11. 2022 | 14:00 | SK Benešov 

 

 

 
Za SK Sokol Brozany: Milan Richtr  
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HASIČI INFORMUJÍ 

Sbor dobrovolných hasičů  

Polovina sezony v požárním sportu je za námi, a tak bychom 

Vás rádi informovali o výsledcích našich sportovců. Družstva 

mladších a starších žáků se zúčastnila závodů Podřipské 

hasičské ligy (PHL) v Hrobcích. V prvním kole se jim příliš 

nedařilo. Mladší skončili šestí a starší s neplatným pokusem 

desátí. V kole druhém do toho ovšem obě družstva šlápla  

a mladší žáci se tak posunuli na páté místo a starší s časem 

17:90 na čtvrté.  

O poznání více závodů čekalo na náš tým mužů, kteří se 

pravidelně účastní Podřipské ligy i Krušnohorské ligy.  

Na Krušnohorské lize, která pokračovala závody 

v německém Großolbersdorfu, se nám letos nedaří úplně 

podle našich představ. Od našich sousedů jsme si přivezli 

jedno páté a jedno šesté místo. Naopak za povedený 

můžeme považovat závod v Jimlíně, kde jsme si v útoku 

na 3B zlepšili své maximum a s časem 17:79 brali třetí místo. 
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Podobně se vydařil i útok na 2B, kde jsme byli s časem 15:54 

druzí. V následujících závodech ve Slavětíně a v Černčicích 

jsme již bohužel na tyto výsledky nenavázali a skončili 

mimo bodovaná místa. O poznání lépe jsme na tom ovšem 

v Podřipské hasičské lize, kde jsme kromě drobného zaváhání 

ve Střemech brali zatím samá pódiová umístění. V Hrobcích 

to bylo na 3B druhé a na 2B první místo, v Dřemčicích 3. a 2. 

a ve Ctiněvsi rovněž 2. a 1. místo. Celkově tak zatím držíme 

v obou kategoriích průběžné druhé místo. Závodů do konce 

sezony zbývá ovšem ještě mnoho, tak nám držte palce.  

Požární sport ovšem nebyla naše jediná letní aktivita.  

O víkendu 10. – 11. června jsme se s naší historickou technikou 

zúčastnili Hasičských slavností v Litoměřicích. Členové 

kroužku mladých hasičů se svými vedoucími navíc vyrazili 

9. července na týdenní letní hasičský tábor  

do Kořenova.  

 

Nakonec bychom Vás rádi pozvali na náš domácí závod 

Podřipské hasičské ligy, který se bude konat 10. září ve 

volnočasovém areálu na umělce. Budeme rádi, když přijdete 

naše týmy žáků i mužů Vaší účastí podpořit.  
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Jednotka sboru dobrovolných hasičů 

Od uplynulého vydání zpravodaje zasahovala naše 

výjezdová jednotka celkem u pěti událostí. První z nich byla 

18. června dopravní nehoda dvou osobních automobilů  

u Doksan, v blízkosti Jahodárny. Následující den jsme 

s několika dalšími jednotkami hasili požár lesního porostu  

u obce Počaply. Další byla dopravní nehoda jednoho 

osobního vozidla, která se udála v naší obci. Společně 

s profesionální a dobrovolnou jednotkou z Roudnice 

nad Labem jsme 24. června zasahovali u požáru pole  

a přilehlých zahrádek v obci Nové Dvory. Dosud poslední 

mimořádnou událostí byl rozsáhlý lesní požár v České 

Švýcarsku. Poprvé tam naše jednotka vyjela v úterý 

26. července. Od té doby jsme zde zasahovali s drobnými 

přestávkami na odpočinek téměř dva týdny. V době 

uzávěrky zpravodaje ještě stálení není tento zásah ukončen.  

 

Za SDH a JSDH: Aleš Rybář 
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RYBÁŘI INFORMUJÍ 
 

Vážení občané, rybáři, přátelé od vody,  

končí prázdniny. Většině lidí dovolená, ale nekončí 

astronomické léto, to letos končí a podzim začíná 23. září 

v 03:03:41 hod. Myslím, že počasí nám přálo a rybáři tak mohli 

trávit čas u našich krásných řek, potoků a rybníků a že se jim 

také podařil pěkný úlovek, někomu třeba trofejní.  

O prázdninách se výbor MO a výbor MS nescházel, činnost 

bude zahájena v září.  

Rybářská stráž /RS/ vzhledem k větší návštěvnosti revíru Ohře 

1 více revír kontrolovala, buď jen jednotliví členové, anebo 

jsme prováděli společné kontroly. Žádné závažné porušení 

rybářského řádu jsme nezaznamenali, většinou přestupek 

končil domluvou. Hodně dbáme na to, aby lovící rybář měl 

na místě pořádek a choval se k přírodě šetrně. 

Letos jsme řešili několik přestupků s bivakováním – 

stanováním u řeky. Všichni rybáři byli upozorněni, že se zde 

na revíru Ohře 1 bivakovat/tábořit nesmí.  

Po dvou letech jsme konečně mohli na podrevíru č.2, tzv. 

Bažině, uspořádat rybářské závody. Konaly se v sobotu 11.6. 

od 7:00 do 12:00 hod. Počasí nám přálo, zúčastnilo se 

30 závodníků z 10 místních organizací. Závody pořádáme 

tradičně od roku 1968. Bohužel ryby nebyly při chuti, a tak se 

moc ryb neulovilo.  

První místo obsadil Jaroslav Hřava. Ulovil amura 60 cm  

o váze 3,02 kg. Druhý byl Zděnek Novotný st. s kaprem  

o váze 2,0 kg. Třetí se umístil Mácal Karel z MO Kralupy nad 

Vltavou s úlovkem 1,86 kg. Celkem bylo uděleno 

10 hodnotných cen. Všem se závody líbily, protože se konají 

v klidu a v krásném prostředí. Už dnes Vás zvu na závody, 

které budou v červnu 2023. 

 

Ze závodů jsem udělal krátké video a můžete se podívat 

na YouTube Jan Šlosr. 
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Uživatel revíru Ohře 1 je MO ČRS Litoměřice. Revír se musí 

pravidelně zarybňovat, dle zarybňovacího plánu. O to se 

stará hospodář Severočeského územního svazu ČRS Ing. 

Václav Jelínek. K dispozici má svaz spolu s chovnými rybníky 

a rybochovnými zařízeními místních organizací i rybochovné 

zařízení v Chabařovicích.  Roční produkce kaprovitých ryb 

na tomto zařízení činí 25 tisíc kg. Zaměřuji se také na chov 

dravých ryb, jako je štika, candát a okoun. V posledních 

letech se daří produkci navyšovat. To je dobře, díky tomu se 

revíry dobře zarybňují.  

 

Nyní něco o práci Českého rybářského svazu.  

Ve svazu je organizováno přes 260 tisíc členů. Máme 500 

místních organizací. O členy se stará 5 tisíc volených členů 

výborů místních organizací a zhruba 80 funkcionářů 

ve výborech sedmi územních svazů. Rada ČRS pak čítá 15 

členů. Vše doplňuje necelá padesátka zaměstnanců 

územních svazů a Rady ČRS. Tak to je štáb lidí, kteří zajišťují 

chod všech svazových subjektů, zarybnění revírů, rybnikářské 

aktivity, vyřizování členských záležitostí  

a zastupování zájmů Svazu. 

Sportovní rybáři sdruženi v Českém a Moravské rybářské 

svazu představují nejpočetnější spolkovou komunitu ze všech 

zemědělských zájmových svazů. Mají asi 336 295 členů. Jen 

pro zajímavost – myslivců organizovaných v ČMMJ je dnes 

necelých 60 tisíc, zahrádkáři vykazují 130tisícovou členskou 

základnu a včelařů je přibližně 54 tisíc. Spolkoví rybáři jsou 

vlastně poměrně velká „firma“, co do počtu členů i rozsahu 

své činnosti. Oba výše zmíněné rybářské svazy se musí 

postarat o zarybnění 42 tisíc hektarů rybářských revírů. 

Rybnikářsky hospodaří na více než 2,6 tisících hektarech 

chovných rybníků, provozují líhně, sádky  

a spravují mnohamilionový movitý i nemovitý majetek 

jednotlivých organizačních jednotek. 

A proto kamarádi rybáři, buďme rádi, že máme svazové 

vody, že máme hodně funkcionářů, kteří se o vše starají  

ve svém volném čase, po pracovní době a bez nároků  
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na náhradu. Buďme rádi, že v dnešní složité době se najdou 

rybáři, kteří berou na svá bedra péči o blaho ostatních.  

Za to si zaslouží poděkování, obdiv a úctu.  

 

Kapitální úlovek – zahájení sezóny se povedlo ve Štúrovu 

panu Kornelu Vargovy, ten ulovil v Dunaji kapitálního sumce. 

Tahal ho za pomoci kamarádů cca 1hod. Sumec měřil 244 

cm a vážil 99,45 kg. Stáří sumce je přes čtyřicet let a rybář ho 

vrátil do Dunaje.  

I u nás se povedl kapitální úlovek. Na rybníku ATC – podrevír 

č. 2 byl v červnu uloven sumec 216 cm. Ryba nevážena, 

dle tabulek růstu a dle délky ryby bylo stáří asi 20 až 23 let  

a hmotnost cca 66 až 70 kg. 

 

MVE na jezu v Hostěnicích – platí stále, že investor sám 

požádal o přerušení řízení. 

Stále není nic rozhodnuto a boj o to, aby MVE na jezu 

v Hostěnicích nestála trvá. Musíme se pečlivě připravit  

na další kroky úřadů a investora, boj proto trvá.  

Konalo se veřejné zasedání zastupitelstva. Důvodem bylo 

odsouhlasení první změny územního plánu. Souvisí to 

s výstavbou MVE. Investor přemístil plánovanou výstavbu 

MVE z k.ú. Budyně nad Ohří na k.ú. Hostěnice. Pokud 

nechceme MVE na jezu, musíme vydržet a nadále společně 

bojovat proti výstavbě. Nechceme suchý jez a nechceme 

zničit oblíbené rekreační místo.  

Nechceme, aby nám na dolním toku řeky uhynuly tuny ryb, 

jako na Dyji, protože suchý jez by tok řeky za veder, jako letos 

panovala, řeku neokysličoval.  

 

Na závěr   Vám všem přejí hezký konec prázdnin, užívejte  

i nadále krásného počasí, všem úspěšný vstup do 

pracovního procesu, dětem úspěšné zahájení školního roku 

a mějte se fajn.             V Brozanech nad Ohří, 12. srpna 2022 
 

  S pozdravem Petrův zdar! Jan Šlosr, jednatel MS 
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TJ SOKOL INFORMUJE 
 

Sokolský tábor 

V týdnu od 18. - 22. července jsme pořádali náš první 

příměstský sokolský tábor. I přes velká horka jsme hodně 

sportovali, výletili, plnili dračí bojovku, kreslili v plenéru, plavali 

v řece, jezdili na padleboardu a poslední den jsme dokonce 

vyrazili na kola. Dohromady jsme nachodili přes 50 km!! 

Navštívili jsme např. Slatinu, hrad Hazmburk, zámek 

v Libochovicích. Pěšky jsme se z Brozan vydali po červené  

do Břežan a do Budyně, kde jsme absolvovali prohlídku 

vodního hradu.  

Moc děkujeme Jahodárně Brozany za každodenní dávku 

čerstvého ovoce a  Bohušovické mlékárně za pitíčka 

pro děti.  Děkujeme Městysu Brozany nad Ohří a servisní 

organizaci Služby Brozany, s. r. o.  za poskytnutí zázemí 

ve sportovní hale.  Velké poděkování patří také cvičitelkám 

Mařence a Milušce, bez kterých by se tábor nemohl 

uskutečnit. 

 Za TJ Sokol Brozany nad Ohří: Martina Danišková 
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Brzy na značkách! 

V září opět zahájíme nový cvičební rok. Protože máme každý 

rok mnoho zájemců na všestranné cvičení, přednost mají 

samozřejmě ty děti, které na cvičení chodily v předchozím 

školním roce. Pokud se nějaká místa uvolní, dozvíte se tak 

na našem Facebooku a Instagramu. 
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HOSTĚNICE INFORMUJÍ 
 

Čas leta vrcholí, na polích jen strniště, ve vzduchu skřivan  

a labutě vyvádí své mladé. Letošní vysychající česnek čeká 

na svou další cestu. Bohužel prázdniny finišují do finále. 

Podívejme se trochu zpět, co se zde u nás v Hostěnicích 

událo a co se změnilo a možná změní. 

Hned na začátku musím připomenout smutnou událost, která 

nás „Hosteňáky“ všechny zaskočila, když nás dne 8. května 

nečekaně opustil náš rodák a kamarád Vlasta Šindela. Čest 

jeho památce.    

Hostěnice opět v uplynulých měsících prokázaly svůj skrytý 

potenciál, který je ale otevřen všem (kdo v dobrém přichází). 

S letní invazí rekreantů a návštěvníků již počítáme každý rok. 

Denně více jak 50 a víkendu více i 100 lidí u jezu je normální.  

Kiosek u jezu praská ve švech a auta stojí kde se dá. Určitě by 

to chtělo nějaké systémové řešení. Každé léto a prázdniny 

zvláště začínají generálním úklidem soukromých pozemků, 

včetně sekání trávníků, snad téměř 20 hodin denně. Trochu 

nás ale vždy zaskočí, že první 2 až 3 týdny jsou plné všechny 

kontejnery, nejen na směsný odpad, ale hlavně na bio 

odpad. Nouzov si žádá aspoň na překlenutí prvního období 

samostatný kontejner.  Časem se to sice srovná do normálu, 

ale víme o tom každý rok. Bohužel stále chybí vzájemná 

ohleduplnost z hluku různě řvoucích sekaček, zejména pak 

v sobotu a neděli, a k tomu samozřejmě vyskytující se 

obtěžování a obavy nebezpečí  

z abnormálního provozu motorových vozidel napříč obcí  

a zvuku hlučných tlumičů motorek všeho druhu jízdou k jezu 

a od jezu (nepříjemné zvláště po 20 hodině).  

Zajímavé je se zmínit i o stavební činnosti v naší malé obci. 

Ano řada objektů rekreačních chat a chalup doznala  

v posledních měsících malých i zásadních oprav  

a rekonstrukcí, došlo i na likvidaci nehezkých staveb. To je vše 

ok a je to vše určitě k prospěchu vzhledu obce. Jen škoda, 

že někteří jednotlivci využívají veřejné prostranství  
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k dlouhodobému skladování i objemného stavebního 

materiálu.  

Všichni jsme si také určitě všimli, jak Povodí Ohře začalo 

opravu břehové hrany a vybudovalo nové kamenné 

schůdky k lepšímu přístupu k vodě pod jezem. Sláva. Zřejmě 

se po připomínkách spolku Brozany z. s. a MS rybářů upustilo 

od nasypání hromady kamení k opěrné zdi. Před týdnem 

byla také dokončena pokládka vysokotlakového plynového 

potrubí napříč naším katastrem od D8 k zeleným trubkám 

na Nouzově a dále pod dno řeky směrem na Písty. Stavební 

firma moc hezky upravila nejen rozkopaná pole, ale  

i poškozené cesty. Možná by bylo dobré ještě uválcovat, 

nebo nějak jinak zpevnit povrch cesty mezi Hostěnicemi 

a Klimentem. Jízda kočárkem nebo na kole je minimálně 

dost obtížná, ne-li horor.  Možná, že jednou zde bude i mnou 

navrhovaná „asfaltka či cementka“ pro pěší nebo Inline 

bruslaře. Uvidíme, jak dopadne případné využití konstrukce 
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„zelených trubek“ pro zamýšlený mostek pro pěší 

mezi oběma břehy řeky Ohře. 

Všichni jsme se v celém Městysu dočkali v dubnu přijatého 

nového Územního plánu. Byla o tom informace v minulém 

Zpravodaji. Výraznou radost mohli mít (a měli) i občané  

z katastru obce Hostěnice, včetně obou osad Nouzov  

a Kliment, kteří poprvé od 2. světové války mají nějaký plán 

rozvoje na x let dopředu. Nebyly sice využity všechny 

náměty, včetně stanovení rozvojových území pro stavbu 

nových domů pro bydlení nebo rekreaci, ale je zde vidět 

určitý posun. Zejména je v dohlednu konečně záměr řešit 

likvidaci fekálií (vybudování ČOV – plocha Z 29), nebo 

zařazení řešení relaxační zóny okolo jezu pro nepobytové 

rekreační aktivity (plocha Z 18) na území okolo bývalého 

skleníku u jezu (o němž byla řeč výše) a záměru výstavby 

lávky přes Ohři spojující oba břehy řeky mezi Hostěnicemi – 

Písty (plocha Z 20) v návaznosti na prodloužení cyklostezky  

z Brozan do Hostěnic (plocha Z 17). Ale až další zařazení 

těchto přijatých záměrů v Územním plánu do Strategického 

plánu rozvoje Městyse ukáže jeho reálnost.  Pro nás všechny 

občany Městyse Brozany, a hlavně Hostěnic je potěšující, že 

v novém Územním plánu po předchozím malém zaváhání 

byla na jednání zastupitelstva dne 27.6. schválena změna ÚP 

č. 1 ve věci nepřípustnosti výstavby MVE (malé vodní 

elektrárny) na území na jezu v Hostěnicích. Jsme toho velmi 
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rádi i my, co o to usilujeme již více jak 9 let a o čemž vás 

průběžně informujeme (Spolek Brozany z. s., MO ČRS Doksany 

a Scorzonera – spolek pro ochranu přírody z Píst).  Veřejné 

projednávání této změny č. 1 bude 24. 8. v 15 hodin na úřadě 

Městyse.    

Čím se mohou Hostěnice každoročně nejen pochlubit, ale 

co musí fyzicky a psychicky zvládnout, jsou již tři tradiční akce 

s masovou účastí hostů, diváků a závodníků. Začíná to 

Během okolo Hostěnic, pokračuje Triatlonem a „končí“ 

Neckyádou. Zatímco dvě první jsou výborně v režii 

organizace Honzy Řebíčka a Davida Šálka, a tudíž příprava 

a průběh je super. Dokonce je zde snaha o vyjádření 

předchozí omluvy a jakési strpení určitého omezení 

„pohybu“, což všichni chápeme, včetně omezení průjezdu 

do a z osady Nouzov. (Bližší informace o těchto akcích je 

uvedeno jinde, včetně záběrů z České televize).  

Naopak akce Neckyády ať je, jakkoliv tradiční, dokonce ta 

letošní s ne příliš vhodným podtitulkem „ZA NECKYÁDY BYLO 

LÍP!“  je dojezd plavidel a jejich „nevůdců“ doprovázena 

mimo to obrovským počtem diváků na obou březích, také 

větším, až největším nepořádkem (česky bord..em), ať již 

z rozbitých plavidel na břehu, ale i jejich zbytků plovoucích 

na hladině dál do Doksan. Letošní průtok a rychlost toku byl 

extrémně malý a tím pomalý (6 m3/sec) a tudíž dojezd 

20 plavidel až okolo 17:30 netradičně pozdní a hlučný z XX 

důvodů. Bohužel kromě nepořádku na břehu, který byl  

v pondělí již uklizen, došlo i k malé rvačce nevraživých 

soupeřících posádek s dosti nepříjemnými tržnými ranami, ale 

i poškození cizí věci (zničení plotu),  

k čemuž musela být povolána Policie ČR. A další důsledek 

zničeného plavidla nad jezem bylo téměř totální ucpání 

vtokového otvoru stavidla do náhonu (srolovaným 

kobercem) a pokles hladiny v náhodu na minimum. Až  

v pondělí dopoledne na moje požádání bylo za přítomnosti 

pracovníka Povodí Ohře a součinnosti Michal Vaňka  

a Radka Buřiče vytaženo stavidlo a předmět mohl být 

uvolněn. Plyne z toho poučení „organizátor akce by neměl 
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být jen na startu v Břežanech, ale i koordinovat činnost v cíli 

na jezu v Hostěnicích“. 

Ještě jedna poznámka k těmto akcím, resp. k Triatlonu. 

Trochu (až škodolibě) lidé v Hostěnicích (ale i já) říkáme, že 

Triatlon by měl být každý měsíc, neboť před jeho konáním se 

netradičně krásně poseká tráva a rozšíří prostor okolo cesty, 

a je to jak mávnutím kouzelného proutku. A k tomu 

dodávám, že posekání krajů cesty na Nouzov a malé pláže 

na Nouzově bylo provedeno až v týdnu od 8.8. tj. v druhé 

polovině prázdnin. 

Co se ještě stalo V Hostěnicích jsou dvě maličkosti. Lidskou 

bezohledností je od 2.7. poražená značka SLEPÁ ULIČKA  

u lípy (někteří jezdci jedou dál rovně a pak se vrací) a opět 

se nám trochu propadá vozovka od studny dál, právě  

v této slepé uličce. Již několik řidičů si tzv. „dřelo“ vanu. 

Zřejmě je to od vjezdu těžce naložených nákladních KUKA 

vozů pro popelnice. Již jednou se tato vozovka opravovala. 

A dvě dobré zprávy nakonec. Konečně ano, občané 

Městysu (obou obcí) dostali možnost být trvale informováni 

on-line o situaci v obci (nouzové volání, nutné informace, 

zájmové informace a zpětná vazba). Celý nový systém se 

jmenuje MANIPOLIS, který přes mobilní aplikaci je k dispozici 

všem, kteří se do ní přihlásí. Bližší informace dostanete každý, 

kdo přijde 13.9. v 17,00 hodin do hasičárny, nejlépe se svým 

mobilem. A druhá dobrá zpráva je bohužel jen 

pro Brozaňáky, kteří se přihlásili pro instalaci rychlého 

internetu. Jsem rád, že jsem v prosinci mohl jako zastupitel 

pomoci panu Koubskému obcházet lidi a získávat mnohé  

k přihlášení k této neopakovatelné akce, byť bydlím  

v Hostěnicích. Škoda, že tato vymoženost není dána  

i občanům Hostěnic. Tak snad jindy. 

A je tu závěr dnešního příspěvku. Užijte si všichni zbytek léta, 

jak nejlépe můžete. Děkuji všem stoupencům a 

podporovatelům mojí 8leté práce zastupitele Městyse. Budu 

se nadále přesto snažit dál pracovat jako aktivní občan ve 

prospěch všech a dobra. Labutě plují dál, ale už bez mláďat.                                                                     

Zastupitel RSDr. Oldřich Krejčí MBA    
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ZPÁTKY V ČASE… 
 
 

PŘÍVOZ V BROZANECH – Václav Voborský 

Vlastivědný sborník Podřipska, ročník III., z r. 1925-26 
 

Přívoz v Brozanech, ležící na 

řece Ohři, jest původu velmi 

starého, neboť byl již v době 

založení kláštera 

doksanského r. 1142. 

Patříval k panství 

brozanskému, odkudž vedly 

cesty jednak k Dušníkům, 

jednak k Chvalínu a 

k Dolánkům. Když pak byl 

založen klášter 

v Doksanech, byl vystavěn 

také mlýn mezi rokem 1220-

30 a v řece Ohři zařízen jez, 

který hnal vodu na tento 

mlýn. Avšak jez zvedal vodu 

tak, že způsobovala 

značené škody na 

pozemcích brozanských. Z toho, a ještě z jiných příčin povstaly 

spory mezi probošty doksanskými a mělnickými, kterým té doby 

Brozany patřily a kteří t. č. i své rychtáře do Brozan dosazovali. 

Narovnání stalo se teprve z rozkazu krále Přemysla Otakara II. 

Roku 1276. 

V době nové, když byl založen cukrovar v Doksanech, byl 

vystavěn pontonový most, aby mohli hospodáři brozanští 

dovážet řepu do Doksan. Tento most však není stálý a téměř 

každého jara musí být rozebrán, aby nebyl odnesen velkou 

vodou, což se již několikráte stalo. Zbytky jeho byly kdysi 

odplaveny až do Terezína. V nejbližší době bude Ohře 

v Brozanech opravena a vystavěn nový, železobetonový most 

pod cukrovarem, čímž zanikne zajímavý most pontonový 

v Brozanech. Tím bude též trvale opuštěna tato prastará 

tisíciletá cesta z Brozan do Doksan. 

(Pozn.:  místo přívozu se nacházelo na konci ulice K Přívozu.)  


